2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЕЛОКУРИХА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12. 2022 №  1962                                                                                г. Белокуриха

[bookmark: _Hlk121407877][bookmark: _Hlk121410497]О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края          от 24.11.2020 № 1274, в редакции постановления от 11.07.2022 № 941

Рассмотрев протест прокурора города Белокурихи от 21.11.2022 № 02‑57‑2022/1631, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.02.2020 № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели»,руководствуясь ч. 1 ст.44 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели, утвержденный постановлением администрации города Белокуриха Алтайского края от 24.11.2020 № 1274, в редакции постановления от 11.07.2022 № 941(далее - Порядок),следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 3.1 раздела 3Порядка в следующей редакции:
«Учреждение в сроки, установленные соглашением и по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку, с учетом требований пунктов 3.2-3.3 настоящего Порядка представляют Учредителю:
- отчет о достижении значений результата предоставления субсидии;
- отчет о расходах, источником финансового обеспечения которых являлась субсидия;
- отчет о реализации плана мероприятий по достижению результатов предоставления субсидии.
Учредитель вправе установить в соглашении формы предоставления Учреждением дополнительной отчетности и сроки их представления.».
2. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике муниципальных правовых актов города Белокурихи» и разместить на официальном Интернет-сайте муниципального образования город Белокуриха Алтайского края.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на председателя комитета по финансам, налоговой и кредитной политике администрации города Белокурихи Е.Д.Зибзеева.

Глава города Белокуриха                                                                        К.И. Базаров